
 

 1 

                        

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 

Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 
C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: 

fric83700q@pec.istruzione.it 
_________________________________________________________________________________________________ 

Agli atti del progetto 
Al sito web 

 
VERBALE DI INDIVIDUAZIONE FIGURE PROFESSIONALI ATTRAVERSO PRESENTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE IN COLLEGIO DOCENTI 
 

Progetto di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e 
del 22 maggio 2025, n. 96 –Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” 
(c.d. Piano Estate).  
 
CUP E14D25002720007 
CIP ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2025-510 
Titolo progetto: Scuola Aperta  
 

IL COLLEGIO DOCENTI 

VISTO  il punto n°10 all’O.D.G. del collegio dei docenti del giorno 12 gennaio 2026 relativo alla 

individuazione di figure professionali ESPERTI, TUTOR E FIGURE AGGIUNTIVE occorrenti per la 

realizzazione del progetto: di cui ai  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai 

decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, 

n. 96 –Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate).; 

PRESO ATTO della documentazione pervenuta all’ufficio di segreteria e messa anticipatamente in visione ai 

componenti del collegio in apposita cartella condivisa, prodotta dalle figure professionali che 

hanno avanzato candidatura per rivestire il ruolo di ESPERTO/TUTOR/FIGURA AGGIUNTIVA 

negli 8 moduli del progetto di cui sopra; 

ESAMINATO     il Curriculum degli aventi presentato candidatura; 

ESAMINATA     la documentazione prodotta a corredo della istanza di partecipazione; 

VERIFICATA la correttezza e la congruità dei titoli e delle competenze presentate 

PRESO ATTO  della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità in merito al successivo 

conferimento dell’incarico; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. Davide Recchia che si 

allegano al presente verbale; 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000899 - 23/01/2026 - VI - I

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it


 

 2 

 

 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. Morini Alessio che si 

allegano al presente verbale; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. De Santis Claudia che si 

allegano al presente verbale; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. Cianfrocca Annamaria che 

si allegano al presente verbale; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. Chilani Cristina che si 

allegano al presente verbale; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. Pettorini Rosanna che si 

allegano al presente verbale; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. Di Mauro Alessia che si 

allegano al presente verbale; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. Bellu Barbara che si 

allegano al presente verbale; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. Spaziani Fabio che si 

allegano al presente verbale; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. D’Amico Alba che si 

allegano al presente verbale; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. Pomella Antonella che si 

allegano al presente verbale; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. Di Castro Fabrizio che si 

allegano al presente verbale; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’ins. Rossi Barbara che si 

allegano al presente verbale; 

RITENUTI gli stessi essere idonei per assumere l’incarico di TUTOR/ESPERTO/FIGURA AGGIUNTIVA nei 

moduli di cui sopra; 

 

DELIBERA 

1) di individuare l’ins. Davide Recchia in qualità di esperto per n. 30 ore nel modulo In movimento per 

crescere; 

2) di individuare l’ins. Alessio Morini in qualità di tutor per n. 30 ore nel modulo In movimento per crescere; 

3) di individuare l’ins. Claudia de Santis in qualità di figura aggiuntiva per un numero di ore, non superiore 

a 20, pari al numero degli alunni iscritti e frequentanti il modulo In movimento per crescere; 

4) di individuare l’ins. Annamaria Cianfrocca in qualità di esperto per n. 30 ore nel modulo Cantando si 

cresce; 

5) di individuare l’ins. Cristina Chilani in qualità di tutor per n. 30 ore nel modulo Cantando si cresce; 

6) di individuare l’ins. Manlio Polletta in qualità di figura aggiuntiva per un numero di ore, non superiore 

a 20, pari al numero degli alunni iscritti e frequentanti il modulo Cantando si cresce; 

7) di individuare l’ins. Alessia Di Mauro in qualità di esperto per n. 15 ore nel modulo Scuola Gentile; 

8) di individuare l’ins. Barbara Bellu in qualità di esperto per n. 15 ore nel modulo Scuola Gentile; 

9) di individuare l’ins. Alessia Di Mauro in qualità di tutor per n. 15 ore nel modulo Scuola Gentile; 

10) di individuare l’ins. Barbara Bellu in qualità di tutor per n. 15 ore nel modulo Scuola Gentile; 

11) di individuare l’ins. De Santis Claudia in qualità di figura aggiuntiva per un numero di ore, non superiore 

a 20, pari al numero degli alunni iscritti e frequentanti il modulo Scuola Gentile; 

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000899 - 23/01/2026 - VI - I

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI



 

 3 

 

 

12) di individuare l’ins. Fabio Spaziani in qualità di esperto per n. 30 ore nel modulo Navigare con 

competenza; 

13) di individuare l’ins. Alba D’Amico in qualità di tutor per n. 30 ore nel modulo Navigare con competenza; 

14) di individuare l’ins. Antonella Pomella in qualità di esperto per n. 15 ore nel modulo STEM in azione; 

15) di individuare l’ins. Fabrizio Di Castro in qualità di esperto per n. 15 ore nel modulo STEM in azione; 

16) di individuare l’ins. Antonella Pomella in qualità di tutor per n. 15 ore nel modulo STEM in azione; 

17) di individuare l’ins. Fabrizio Di Castro in qualità di tutor per n. 15 ore nel modulo STEM in azione; 

18) di individuare l’ins. Alessio Morini in qualità di tutor per n. 30 ore nel modulo ¡Hola, Mundo!; 

19) di individuare l’ins. Alessio Morini in qualità di esperto per n. 30 ore nel modulo Giocando si impara; 

20) di individuare l’ins. Claudia De Santis in qualità di tutor per n. 30 ore nel modulo Giocando si impara; 

21) di individuare l’ins. Rosanna Pettorini in qualità di figura aggiuntiva per un numero di ore, non superiore 

a 20, pari al numero degli alunni iscritti e frequentanti il modulo nel modulo Giocando si impara; 

22) di individuare l’ins. Claudia de Santis in qualità di esperto per n. 30 ore nel modulo Danza per tutti; 

23) di individuare l’ins. Barbara Rossi in qualità di tutor per n.30 ore nel modulo Danza per tutti; 

24) di individuare l’ins. Rosanna Pettorini in qualità di figura aggiuntiva per un numero di ore, non superiore 

a 20, pari al numero degli alunni iscritti e frequentanti il modulo nel modulo Danza per tutti; 

 

Per il ruolo di ESPERTO nel modulo ¡Hola, Mundo! NON SONO PERVENUTE CANDIDATURE 

 

Si invia il presente verbale al Dirigente Scolastico per il relativo decreto di nomina con i seguenti atti allegati 

presentati dai partecipanti che hanno costituito base per le valutazioni e la delibera: 

a) CCVV; 

b) Dichiarazioni insussistenza cause di incompatibilità. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Collegio dei Docenti entro cinque giorni dalla 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere 

impugnata esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni. 

 

 

Il segretario verbalizzante                                                                           Il presidente  

Ins. Alessio Morini                                                                                        Dott.ssa Rossella Veglianti               

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000899 - 23/01/2026 - VI - I

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI


		2026-01-23T14:19:02+0000
	ROSSELLA VEGLIANTI




